
1 

52144 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие системы образования 
Александровского муниципаль-
ного округа», утвержденную 
постановлением администра-
ции Александровского муници-
пального района от 21 октября 
2019 г. № 545 

 

 

В целях уточнения финансовых затрат муниципальной программы 

«Развитие системы образования Александровского муниципального округа», 

утвержденной постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 21 октября 2019 г. № 545, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 21 октября 2019 г. № 545 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования Александровского 

муниципального округа» изменения в соответствии с приложением. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на официальном сайте Александровского муниципального округа 

aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                     О.Э. Лаврова

  

  

    

  

  

  

26.04.2022 468 



2 

52144 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 26.04.2022 № 468 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу  

«Развитие системы образования Александровского  
муниципального округа» 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы 

образования Александровского муниципального округа» строку «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 2040294,3тыс. 

руб., из них средства федерального бюджета – 102016,6 тыс. руб., 

средства бюджета Пермского края – 1460992,1 тыс. руб., средства 

бюджета Александровского муниципального округа – 477285,6тыс. 

рублей. 

Финансирование по годам составит: 

1. В 2020 г. – 399950,3 тыс. руб., из них средства федерального 

бюджета составят – 8600,5 тыс. руб., средства бюджета Пермского 

края 294274,0 тыс. руб., средства бюджета Александровского 

муниципального округа – 97075,8 тыс. руб. 

2. В 2021 г. – 465238,4тыс. руб., из них средства федерального 

бюджета составят – 22603,2 тыс. руб., средства бюджета Пермского 

края 336999,1тыс. руб., средства бюджета Александровского 

муниципального округа – 105636,1тыс. руб. 

3. В 2022 г. – 409061,5тыс. руб., из них средства федерального 

бюджета составят – 23965,2 тыс. руб., средства бюджета Пермского 

края 289996,9тыс. руб., средства бюджета Александровского 

муниципального округа – 95099,4тыс. руб. 

4. В 2023 г. – 384113,0тыс. руб., из них средства федерального 

бюджета составят – 23277,5 тыс. руб., средства бюджета Пермского 

края 269580,7тыс. руб., средства бюджета Александровского 

муниципального округа – 91254,8тыс. руб. 

5. В 2024 г. – 381931,1тыс. руб., из них средства федерального 

бюджета составят – 23570,2 тыс. руб., средства бюджета Пермского 

края 270141,4тыс. руб., средства бюджета Александровского 

муниципального округа – 88219,5тыс. руб. 

 

1.2. Раздел 8 Ресурсное обеспечение программы муниципальной 

программы «Развитие системы образования Александровского муниципального 

округа» изложить в следующей редакции: 



3 

52144 

Источником финансирования данной программы является Федеральный 

бюджет, бюджет Пермского края и Александровского муниципального округа. 

Общая сумма финансирования данной Программы из бюджетов всех 

уровней составит 204029,3тыс. рублей из них средства федерального бюджета 

составляют – 102 016,6 тыс. руб., средства бюджета Пермского края – 

1 460 992,1 тыс. руб., средства местного бюджета – 477 285,6 тыс. руб. в т.ч. на 

выполнение программных мероприятий финансирование по годам составит: 

2020 г. – 399 950,3 рублей: 

- средства федерального бюджета – 8 600,5 тыс. руб.; 

- средства бюджета Пермского края – 294 274,0 тыс. руб.; 

- средства бюджета Александровского муниципального округа – 97 075,8 

тыс. руб. 

2021 г. – 465 238,4тыс. рублей: 

- средства федерального бюджета – 22 603,2 тыс. руб., 

- средства бюджета Пермского края – 336 999,1тыс. руб.; 

- средства бюджета Александровского муниципального округа –  

105 636,1тыс. руб. 

2022 г. – 409 061,5 тыс. рублей: 

- средства федерального бюджета – 23 965,2 тыс. руб., 

- средства бюджета Пермского края – 289 996,9 тыс. руб.; 

- средства бюджета Александровского муниципального округа –  

95 099,4тыс. руб. 

2023 г. – 384 113,0тыс. рублей: 

- средства федерального бюджета – 23 277,5 тыс. руб., 

- средства бюджета Пермского края – 269 580,7 тыс. руб.; 

- средства бюджета Александровского муниципального округа –  

91 254,8тыс. руб. 

2024 г. – 381 931,1тыс. рублей: 

- средства федерального бюджета – 23 570,2 тыс. руб., 

- средства бюджета Пермского края –270 141,4 тыс. руб.; 

- средства бюджета Александровского муниципального округа –  

88 219,5тыс. руб. 

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и 

направлениям расходования денежных средств определены в приложении 8 - 

сводные финансовые затраты муниципальной программы «Развитие системы 

образования Александровского муниципального округа». 

Подпрограмма 1: «Развитие системы дошкольного образования 

Александровского муниципального округа». 



4 

52144 

2020 г. – 154326,7 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. 

рублей, краевой бюджет 123775,8 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 30550,9 тыс. рублей. 

2021 г. – 186959,7тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. 

рублей, краевой бюджет 154080,3тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 32879,4тыс. рублей. 

2022 г. – 137750,2тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. 

рублей, краевой бюджет 106293,5тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 31456,7тыс. рублей. 

2023 г. – 134887,7тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. 

рублей, краевой бюджет 104166,7тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 30721,1тыс. рублей. 

2024 г. – 134161,0тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. 

рублей, краевой бюджет 105164,7тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 28996,3тыс. рублей. 

Подпрограмма 2: «Развитие системы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования Александровского муниципального 

округа». 

2020 г. – 206487,2 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 8600,5 тыс. 

рублей, краевой бюджет 169664,2 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 28222,5 тыс. рублей. 

2021 г. – 230134,2тыс. руб., из них федеральный бюджет – 22603,2 тыс. 

рублей, краевой бюджет 173312,0тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 34219,0тыс. рублей. 

2022 г. – 233051,7тыс. руб., из них федеральный бюджет – 23965,2 тыс. 

рублей, краевой бюджет 175483,4тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 33603,1тыс. рублей. 

2023 г. – 212633,1тыс. руб., из них федеральный бюджет – 23277,5 тыс. 

рублей, краевой бюджет 158581,4тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 30774,2тыс. рублей. 

2024 г. – 211275,6тыс. руб., из них федеральный бюджет – 23570,2 тыс. 

рублей, краевой бюджет 158144,1тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 29561,3тыс. рублей. 

Подпрограмма 3: «Развитие системы воспитания и дополнительного 

образования Александровского муниципального округа». 

2020 г. – 25897,0 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 435,0 тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 25462,04 тыс. рублей. 



5 

52144 

2021 г. – 31264,2тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 4082,6тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 27181,6тыс. рублей. 

2022 г. – 30428,1тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 1752,2тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 28675,9тыс. рублей. 

2023 г. – 28706,1тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 364,8тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 28341,3тыс. рублей. 

2024 г. – 28551,6тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 364,8тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 28186,8тыс. рублей. 

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации программы «Развитие 

системы образования Александровского муниципального округа» и прочие 

мероприятия в области образования». 

2020 г. – 12074,6 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 137,0 тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 11937,6 тыс. рублей. 

2021 г. – 10068,6тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 111,0 тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 9957,6тыс. рублей. 

2022 г. – 0,0 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 0,0 тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 0,0 тыс. рублей. 

2023 г. – 0,0 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 0,0 тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 0,0 тыс. рублей. 

2024 г. – 0,0 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 0,0 тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 0,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма 5: «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков Александровского муниципального округа в каникулярный 

период» 

2020 г. – 1164,8 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 262,0 тыс. рублей, бюджет Александровского муниципального 

округа – 902,8 тыс. рублей. 

2021 г. – 6811,8 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 5413,2 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 1398,6 тыс. рублей. 



6 

52144 

2022 г. – 7831,5 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 6467,8 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 1363,7 тыс. рублей. 

2023 г. – 7886,1 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 6467,8 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 1418,3 тыс. рублей. 

2024 г. – 7942,8 тыс. руб., из них федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет 6467,8 тыс. рублей, бюджет Александровского 

муниципального округа – 1475,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования мероприятий Программы могут быть 

скорректированы в процессе реализации Программы исходя из возможностей 

бюджетов на очередной финансовый год и фактических затрат. 

Объем средств бюджета Александровского муниципального округа, 

направленный на реализацию Программы, ежегодно утверждается и уточняется 

решением Думы Александровского муниципального округа на 

соответствующий финансовый год; 

1.3. В паспорте муниципальной Подпрограммы 1 «Развитие системы 

дошкольного общего образования Александровского муниципального округа» 

объемы и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

 

Объемы и  
источники 

финансирования 
Подпрограммы 

 

Объемы 
финансиров

ания 

Расходы, тыс. руб. 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Всего: 
в т.ч.: 

154326,7 186959,7 137750,2 134887,7 134161,0 748085,3 

Федеральны
й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 
бюджет 

123775,8 154080,3 106293,5 104166,7 105164,7 593481,0 

Бюджет 
Александро

вского 
муниципаль
ного округа 

30550,9 32879,4 31456,7 30721,1 28996,3 154604,3 

Внебюджет
ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.4. В паспорте муниципальной Подпрограммы 2 «Развитие системы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 



7 

52144 

Александровского муниципального округа» объемы и источники 

финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и  
источники 

финансирования 
Подпрограммы 

 

Объемы 
финансир

ования 

Расходы, тыс. руб. 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Всего: 
в т.ч.: 

206487,2 230134,2 233051,7 212633,1 211275,6 1093581,8 

Федераль
ный 

бюджет 

8600,5 22603,2 23965,2 23277,5 23570,2 102016,6 

Краевой 
бюджет 

169664,2 173312,0 175483,4 158581,4 158144,1 835185,1 

Бюджет 
Александ
ровского 
муницип
ального 
округа 

28222,5 34219,0 33603,1 30774,2 29561,3 156380,1 

Внебюдж
етные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.5. В паспорте муниципальной Подпрограммы 3 «Развитие системы 

воспитания и дополнительного образования Александровского 

муниципального округа» объемы и источники финансирования Подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 
источники 

финансирования 
Подпрограммы 

 
 
 
 

Объемы 
финансирова

ния 

Расходы, тыс. руб. 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Всего: 
в т.ч.: 

25897,04 31264,2 30428,1 28706,1 28551,6 144847,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 
бюджет 

435,0 4082,6 1752,2 364,8 364,8 6999,4 

Бюджет 
Александров

ского 
муниципальн

ого округа 

25462,0 27181,6 28675,9 28341,3 28186,8 137847,6 

Внебюджетн
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

52144 

1.6. В паспорте муниципальной Подпрограммы 4 «Обеспечение 

реализации программы «Развитие системы образования Александровского 

муниципального округа» и прочие мероприятия в области образования» 

объемы и источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Объемы 
финансировани

я 

Расходы, тыс. руб. 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Всего: 
в т.ч.: 

12074,6 10068,6 0,0 0,0 0,0 22143,2 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 
бюджет 

137,0 111,0 0,0 0,0 0,0 248,0 

Бюджет 
Александровск

ого 
муниципальног

о округа 

11937,6 9957,6 0,0 0,0 0,0 21895,2 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.7. В паспорте муниципальной Подпрограммы 5 «Обеспечение 

реализации программы «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости  

детей и подростков Александровского муниципального округа  

в каникулярный период» объемы и источники финансирования Подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы        

Объемы 
финансирован

ия 
 

Расходы, тыс.руб. 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Всего, в том 
числе: 

1164,8 6811,8 7831,5 7886,1 7942,8 31637,0 

Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 
бюджет 

262,0 5413,2 6467,8 6467,8 6467,8 25078,6 

Местный 
бюджет 

902,8 1398,6 1363,7 1418,3 1475,0 6558,4 

Внебюджетн
ые источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

 

 

1.8. Приложение 8 Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Развитие системы образования 

Александровского муниципального округа» к муниципальной программе «Развитие системы образования 

Александровского муниципального округа» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 8  
к муниципальной программе  
«Развитие системы образования 
Александровского муниципального 
округа» 

 

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

муниципальной программы 
«Развитие системы образования Александровского муниципального округа» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

программных 

мероприятий 

Источник 

финанси- 

рования 

Расходы на 

период 

действия 

Программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам 

2020г., 

тыс. руб. 

2021г., 

тыс. руб. 

2022г., 

тыс. руб. 

2023г., 

тыс. руб. 

2024г., 

тыс. руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7   

Подпрограмма 1: «Развитие системы дошкольного образования Александровского муниципального округа» 

1.1. 

 

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий в сфере образования 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

562144,0 117943,5 142405,0 99224,1 100611,7 101959,7 



 

 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

1.2. Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам образовательных 

муниципальных организаций, 

работающим и проживающим в 

сельской местности и поселках 

городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг" 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

17033,0 3968,7 3449,3 3205,0 3205,0 3205,0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

1.3. Предоставление услуги в сфере 

дошкольного образования 

 

 

 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

144345,6 29897,2 29567,8 29309,3 27925,5 27645,8 

1.4. 

Организация бесплатного 

двухразового питания 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, 

посещающих муниципальные 

дошкольные образовательные 

учреждения округа 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

3985,4 653,7 788,9 859,3 859,3 824,2 

1.5. 

Обеспечение малоимущих семей, 

имеющих детей в возрасте от 3 

до 7 лет, наборами продуктов 

питания 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

1169,0 1169,0 0 0 0 0 



 

 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

1.6. 

Единовременные выплаты 

работникам образовательных 

организаций, обеспечившим 

дистанционное обучение 

учащихся и работу дошкольных 

дежурных групп 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

174,6 174,6 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0    0 

1.7. 

Оснащение оборудованием 

образовательных организаций, 

реализующих программы 

дошкольного образования, в 

соответствии с требованиями 

федерального государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

1390,0 520,0 520,0 0 350,0  

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

1.8. 

Реализация муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

11432,3 0 7706,0 3864,4 0 0 

Местный 

бюджет 

6227,4 0 2522,7 1288,1 1936,3 526,3 

 Итого по подпрограмме 1, в том числе: 748085,3 154326,7 186959,7 137750,2 134887,7 134161,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 593481,0 123775,8 154080,3 106293,5 104166,7 105164,7 

Местный бюджет 154604,3 30550,9 32879,4 31456,7 30721,0 28996,3 

Подпрограмма 2: «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования  

Александровского муниципального округа» 



 

 

2.1. Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий в сфере образования 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

711278,4 154394,7 141394,6 138351,3 138568,8 138569,0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

2.2. Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам образовательных 

государственных и 

муниципальных организаций 

Пермского края, работающим и 

проживающим в сельской 

местности и поселках городского 

типа (рабочих поселках), по 

оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

Федеральный 

бюджет 

 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

25264,0 4905,8 5384,0 4991,4 4991,4 4991,4 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

2.3. Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья в 

отдельных муниципальных 

общеобразовательных 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

13110,2 2636,9 2471,1 2667,4 2667,4 2667,4 



 

 

учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам, в 

общеобразовательных 

учреждениях со специальным 

наименованием «специальные 

учебно-воспитательные 

учреждения для обучающихся с 

девиантным (общественно 

опасным) поведением» и 

муниципальных санаторных 

общеобразовательных 

учреждениях 

Местный 

бюджет 

4353,6 837,5 1067,5 816,2 816,2 816,2 

2.4. Предоставление общего 

(начального, основного, 

среднего) образования в 

общеобразовательных 

организациях 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

123680,2 25278,6 24362,6 24939,3 24676,8 24422,9 

2.5. Организация бесплатного 

питания учащихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в 

муниципальных бюджетных 

общеобразовательных 

учреждениях округа 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

12825,1 2106,4 2578,5 2604,3 2713,7 2822,2 

2.6. 

Единовременные выплаты 

работникам образовательных 

организаций, обеспечивающим 

дистанционное обучение 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

2111,0 2111,0 0 0 0 0 



 

 

учащихся и работу дошкольных 

дежурных групп 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

2.7. 

Обеспечение условий для 

развития физической культуры и 

массового спорта 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

2163,3 721,1 721,1 721,1 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

2.8. 

Ежемесячное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Федеральный 

бюджет 

56631,8 4330,4 12952,5 13116,3 13116,3 13116,3 

Краевой 

бюджет 

21801,9 1597,7 4902,4 5100,6 5100,6 5100,6 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

2.9. 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 

Федеральный 

бюджет 

45384,8 4270,1 9650,7 10848,9 10161,2 10453,9 

Краевой 

бюджет 

30831,2 1578,5 7187,9 7995,9 7253,2 6815,7 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

2.10 

Единовременная премия 

обучающимся, награжденным 

знаком отличия Пермского края 

«Гордость Пермского края» 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

15,0 10,0 0 5,0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

2.11 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



 

 

образование в государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 

(нераспределенный остаток) 

Краевой 

бюджет 

1708,5 1708,5 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0    0 

2.12 

Субсидия на реализацию 

программ развития 

преобразованных 

муниципальных образований 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

5659,4 0 2940,0 2719,4 0 0 

Местный 

бюджет 

3740,0 0 2940,0 800,0 0 0 

2.13 

Реализация муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

18463,3 0 8310,9 10152,4 0 0 

Местный 

бюджет 

10222,0 0 2770,4 3384,1 2567,5 1500,0 

2.14 

 

 

 

 

Спонсорская помощь 

образовательным учреждениям 

Расходы на ремонтные работы в 

рамках Постановления 

Правительства Пермского края 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.15 

от 10.04.2015 г. № 206-п «О 

предоставлении субсидий на 

реализацию муниципальных 

программ, инвестиционных 

проектов муниципальных 

образований Пермского края и 

приоритетных региональных 

проектов»: 

1. Ремонт здания МКОУ 

«ЯСОШИ» (г. Александровск, 

р.п. Яйва, ул. Коммунистическая, 

д. 9. 

 

Местный 

бюджет 

500,0 0 500,0 0 0   0 

Субсидия на софинансирование 
мероприятий по устройству 
спортивных площадок и 
оснащению объектов 
спортивным оборудованием и 
инвентарем для занятий 
физической культурой и спортом 
(Постановление правительства 
Пермского края от 14.03.2018 г. 
№ 108-П) 
- «Устройство открытой 

спортивной площадки в районе 

МБОУ «ООШ № 8» (Пермский 

край, г. Александровск,  

п. Всеволодо-Вильва,  

ул. Лоскутова, 7) 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

2778,9 0 0 2778,9 0 0 

Местный 

бюджет 

926,3 0 0 926,3 0 0 

2.16 

Организация обеспечения 

высокоскоростного доступа к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



 

 

Краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

132,9 0 0 132,9 0 0 

 Итого по подпрограмме 2, 

в том числе: 

1093581,8 206487,2 230134,2 233051,7 212633,1 211275,6 

 Федеральный бюджет 102016,6 8600,5 22603,2 23965,2 23277,5 23570,2 

Краевой бюджет 835185,1 169664,2 173312,0 175483,4 158581,4 158144,1 

Местный бюджет 156380,1 28222,5    34219,0 33603,1 30774,2 29561,3 

Подпрограмма 3: «Развитие системы воспитания и дополнительного образования Александровского муниципального округа» 

3.1. Предоставление услуги по 

дополнительному образованию 

детей 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

134253,1 25342,0 25825,1 28093,4 27496,3 27496,3 

3.2. Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам образовательных 

муниципальных организаций, 

работающим и проживающим в 

сельской местности и поселках  

городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

1902,4 435,0 373,0 364,8 364,8 364,8 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

3.3. Реализация программы с 

одаренными детьми 

Александровского 

муниципального округа 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



 

 

«Золотые россыпи» Местный 

бюджет 

600,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

3.4. 

Реализация муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

3709,6 0 3709,6 1387,4 0 0 

Местный 

бюджет 

2532,0 0 1236,5 462,5 725,0 570,5 

 Итого по подпрограмме 3, 

в том числе: 

144847,0 25897,0 31264,2 30428,1 28706,1 28551,6 

 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 6999,4 435,0 4082,6 1752,2 364,8 364,8 

Местный бюджет 137847,6 25462,0 27181,6 28675,9 28341,3 28186,8 

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации программы «Развитие системы образования Александровского муниципального округа» и 

прочие мероприятия в области образования» 

4.1. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности структурного 

подразделения, курирующего 

сферу образования 

администрации 

Александровского 

муниципального округа» 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

6095,6 3243,8 2851,8 0 0 0 

4.2. Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

казенных учреждений» 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

248,0 137,0 111,0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

15799,6 8693,8 7105,8 0 0 0 

 Итого по подпрограмме 4, 

в том числе: 

22143,2 12074,6 10068,6 0 0 0 



 

 

 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 248,0 137,0 111,0 0 0 0 

Местный бюджет 21895,2 11937,6 9957,6 0 0 0 

 Подпрограмма 5: «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Александровского муниципального округа 

в каникулярный период» 

5.1. Организация летнего отдыха 

детей в каникулярный период 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

25078,6 262,0 5413,2 6467,8 6467,8 6467,8 

Местный 

бюджет 

6524,2 902,8 1364,4 1363,7 1418,3 1475,0 

5.2. 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

34,2 0 34,2 0 0 0 

 Итого по программе 5, 

в том числе 

31637,0 1164,8 6811,8 7831,5 7886,1 7942,8 

 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 Краевой бюджет 25078,6 262,0  5413,2 6467,8 6467,8 6467,8 

 Местный бюджет 6558,4 902,8 1398,6 1363,7 1418,3 1475,0 

 Итого по программе, 

в том числе: 

2040294,3 399950,3 465238,4 409061,5 384113,0 381931,1 

 Федеральный бюджет 102016,6 8600,5 22603,2 23965,2 23277,5 23570,2 

 Краевой бюджет 1460992,1 294274,0 336999,1 289996,9 269580,7 270141,4 

 Местный бюджет 477285,6 97075,8 105636,1 95099,4 91254,8 88219,5 
 


